
بسمه تعالی

راه اندازی پویش (کمپین) اجتماعی هفته آگاهی از مغز 
Brain Awareness Week

مقدمه:
هفته آگاهی از مغز (Brain Awareness Week) برنامهای است که هر ساله در سراسر جهان این امکان را مهیا می
سازد تا اطلاعات و دانش به روز از علوم مرتبط با مغز با اهداف متفاوت به جمعیتهای مختلف ارائه شود. در هفته 
کمپین آگاهی از مغز با فراهمسازی محتوای علمی در وب سایت و سایر منابع اطلاعاتی خود در پی تشویق محققان و 
متخصصان رشتههای مرتبط با علوم مغزی و شناختی سراسر دنیا بوده است تا مردم را از اطلاعات مرتبط با مغز 
آگاه سازد. این کمپین درباره تمامی گروههای سنی، اختلالات عصب شناختی دوران کودکی تا پیری، حوزه مربوط به 

سلامت و پیشگیری و یا درمان و توانبخشی فعالیت دارد.

از آنجا که علوم شناختی در کشور ما در حال رشد و گسترش است، لذا میتوان هفته آگاهی از مغز را فرصتی مناسب 
دانست تا به گسترش علوم شناختی در اقشار مختلف جامعه پرداخت. با توجه به اهمیت آشنایی افراد با کارکردهای 
مغز و استفاده از اطلاعات بدست آمده از تحقیقات دانشگاهی و کاربرد آن در زندگی، ستاد توسعه علوم و فناوریهای 
شناختی کارزار اجتماعی با موضوع "هفته آگاهی مغز" را  با همکاری سازمان های ذینفع راهاندازی کرده و با اعلام 
فراخوان برای انجام طرحهای علمی- ترویجی در سه سطح دانش آموزی، دانشجویی و عموم مردم، این کارزار اجتماعی 

را هدایت می نماید.   

هدف و ضرورت راه اندازی کمپین:

کمپین آگاهی از مغز با هدف اطلاعرسانی به عامه مردم، دانشجویان رشتههای مرتبط با علوم شناختی و آن دسته از 
افرادی که با تربیت و تعلیم کودکان در ارتباطند، مانند معلمان مدارس و مربیان مهدهای کودک، پیرامون مغز و 

کارکردهای آن، بیماریها و شرایط بهبود و توانمند سازی برگزار میشود. 

شعار هفته "مغزت رو بشناس" می باشد.

موضوعات هفته :
مغز انعطاف پذیر

مغز و ورزش
مغز سالم 

مغز اجتماعی 
مغز هنر مند 

زمان اجرای برنامه ها از تاریخ ٤ الی ١١ اسفند خواهد بود.( این طرح در طی بازه زمانی هفته دوم اسفندماه نیز میتواند 
برگزار شود.



کلیات اجرای برنامه ها:

١. اینفوگرافی و بروشور با محتوای موضوعات مختلف هفته آگاهی از مغز مانند آشنایی با مغز و توانمند کردن آن، 
بیماری های حوزه مغز مانند افسردگی، آلزایمر، اتیسم و اضطراب  و... تهیه شود و به خانه های بهداشت روستایی و 

مراکز درمانی شهری ارسال گردد تا در اختیار عموم مردم قرار گیرد.

٢. مصاحبه مسئولین دانشگاه های علوم پزشکی، رؤسای بیمارستانها، پزشکان و اساتید  با رسانه ها و نشریات در 
خصوص موضوعات هفته آگاهی از مغز مانند تکامل دوران ابتدای کودکی مبتنی بر تکامل مغز، بیماری های مغزی، 

ارتقای حافظه، لزوم افزایش آگاهی در مورد مغز 

٤. مطالب مرتبط با موضوعاتی همچون آشنایی با مغز و توانمند کردن آن،  تکامل دوران ابتدای کودکی مبتنی بر تکامل 
مغز، بیماری های حوزه مغز مانند آلزایمر، افسردگی و اتیسم در سایت دانشگاه های علوم پزشکی، بیمارستانها و 

شبکه های بهداشتی درمانی قرار گیرد.

٥. همکاری با سازمان های مردم نهاد فعال در حوزه بیماری های مغزی مانند آلزایمر، اتیسم، افسردگی، سندرم داون 
و..  و انجمن های علمی روانپزشکی، روانشناسی، کاردرمانی و... برای اطلاع رسانی بیشتر در مورد هفته آگاهی از مغز 

و بیماری های حوزه مغز در شهرستان ها به عموم مردم. 


